Emenda modificativa ao Projeto de Lei nº 144 que dá nova redação ao art. 1º: Art. 1º.
Inseri o inciso III ao art. 11 da Lei nº 4.118, de 06 de julho de 2022: "Art. 11... I - ... II - ...
III  -  Médicos Clínicos Gerais:  com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais nas
UBS's, no valor de R$ 14.386,50 (quatorze mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos) por mês, conforme regulamento da Secretaria Municipal de Saúde, em caráter
emergencial,  temporário  e  excepecional  desde que devidamente justificado pelo  Poder
Executivo Municipal. Autor: Prof. Ronny Ton Zanotelli - Ver.

[...]

Estado de Rondônia, faz saber que em 17 de outubro de 2022 o Plenário aprovou, a seguinte: 

L E I : 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial por excesso de 

arrecadação de recursos vinculados a receita na importância de R$ 178.200,00 (Cem e setenta 

e oito mil e duzentos reais), conforme abaixo indicado: 

02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INSTALAÇÕES 

02.005.04.122.0006.1080 – Aquisição de Veículo Utilitário, tipo camionete – convênio nº 

113/2022/PGE/DER-RO 

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente............................................R$ 178.200,00

[...]

43, § 1º, inciso II da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 

Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte; 

LEI: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial por 
excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na 
importância de R$178.200,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL 
E DUZENTOS REAIS) conforme abaixo indicado: 

02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
INSTALAÇÕES 
02.005.04.122.0006.1080 – Aquisição de Veículo Utilitário Tipo 
Camionete – Convênio nº 113/2022/PGE/DER-RO 
44.90.52.00 – Equipamentos e Material 
Permanente..............................R$178.200,00

[...]

Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguin-
te; 

LEI: 

Art. 1° Inseri o inciso III ao Art. 11 da Lei nº 4.118, de 06 de julho de 
2022: 
“Art. 11 ... 
I - ... 
II - ... 
III - Médicos Clínicos Gerais: com carga horaria de 40 (quarenta) 
horas semanais nas UBS´S, no valor de R$14.386,50 (quatorze mil, 
trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) por mês, 
conforme regulamento da Secretaria Municipal de Saúde, em caráter 
emergencial, temporário e excepcional desde que devidamente 
justificado pelo Poder Executivo Municipal.” 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.